様式第３号（第７条関係）

　　　年　　月　　日
青森市公営企業管理者　様

申請者　住　　所
氏　　名
又は
名称及び
代表者名
電話番号
汚水ます及び取付管設置等工事承認申請書（自己負担）
下水道法（昭和33年法律第79号）第16条の規定に基づき、汚水ます及び取付管設置（移設）工事の承認を受けたいので、青森市公共ます等の設置に関する取扱要綱第７条の規定により、下記のとおり申請いたします。
なお、この申請に伴い下記の遵守事項を承諾いたします。

記
１　申請の区分　　　□　設置　　　　　　　　　□　移設
２　設置場所　　青森市
３　工事の理由

４　工事予定日　　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

５　完了届提出予定日　　　年　　月　　日

６　提出書類　（２部）

　　　　　　（１）申請書

（２）図面（位置図、平面図、構造図）
（３）添付書類（道路掘削許可書写し等）
６　遵守事項

（1） 　汚水ます及び取付管の設置に係る費用は、自費とし設置後、汚水ます及び取付管を無償で市に帰属いたします。また、帰属後は当該施設の設置に係る土地の使用は無償といたします。

（2） 　設置後の維持管理のための当該地の立入については、承諾いたします。

（3） 　工事の中止があった場合は、速やかに原状回復いたします。

（4） 　故意又は過失により公共ます又は取付管を破損した場合は、自費で修理いたします。

（5） 　やむを得ず、公共ます及び取付管を移設又は廃止する場合は、市の承諾を受けた上で自費で行います。

（6） 　公共ます及び取付管の設置に係る土地を他人に譲渡する場合は、譲渡人に遵守事項を継承いたします。

７　施工業者　　　住　　所
　　　　　　　　　名称及び
　　　　　　　　　代表者名

　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　現場代理人

８　土地所有者の承認　　上記の汚水ます等の占用及び遵守事項について、同意いたします。

住　　所
　　　　　　　　　氏　　名
又は
名称及び　　　　　　　　　　　　　　　　　　※
代表者名
　　　　　　　　　電話番号
※本人が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。